
 

 

COMUNE DI CRESPINA LORENZANA
Provincia di Pisa

 _______________________________________

   
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

 
 DETERMINAZIONE n. 532 del 23-11-2022

 
 

OGGETTO: CIG ZFA38B7413 - ACCORDO RE.A.DY - ACQUISTO LIBRI DA DESTINARE AI RAGAZZI
DELLA SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO - ACCERTAMENTO ED IMPEGNO DI SPESA

 

 
IL RESPONSABILE DI DIREZIONE DELL’AREA

 
RICHIAMATI i seguenti atti:

�        Deliberazione del CC n. 33 del 25/05/2021 avente ad oggetto: «Adesione alla Rete RE.A.DY
Nazionale»

�         Deliberazione della GC n. 45 del 12/05/2022 avente ad oggetto: «Accordo tra Regione
Toscana e Pubbliche Amministrazioni della Regione Toscana aderenti alla Rete RE.A.DY per la
promozione della Rete, per rafforzare la collaborazione tra le Pubbliche Amministrazioni locali e
l'integrazione delle relative politiche a livello regionale - Approvazione»

RILEVATO che a seguito della sottoscrizione dell'Accordo con la Regione Toscana, la Regione
stessa ha provveduto ad assegnare a questo Comune la somma complessiva di € 1.110,00 da
utilizzare per la promozione del contrasto alle discriminazioni di genere;
PRESO ATTO che il progetto presentato alla Regione si sostanzia nell’acquisto di libri sul tema da
mettere a disposizione dei ragazzi della scuola secondaria di primo grado;
PRESO ATTO altresì l’Amministrazione ritiene opportuno utilizzare detta somma per l’acquisto di
libri sul tema da donare ai ragazzi della scuola primaria di secondo grado;
INDIVIDUATI detti titoli in:

–        “Extraterrestre alla pari” di Bianca Pitzorno per i ragazzi delle prime
–        “La famiglia X” di Matteo Grimaldi per i ragazzi delle seconde
–        “Flamer” di Mike Curato per i ragazzi delle terze

PRESO ATTO che la Giunta Comunale, su proposta della sottoscritta, ha deciso di donare ai
ragazzi delle classi terze una copia ciascuno del fumetto di cui sopra e di acquistare una copia degli
altri due titoli da collocare nella biblioteca della scuola così da renderli fruibili a tutti i ragazzi delle
classi prime e seconde;
 
PRESO ATTO che la “Libreria Equilibri” con sede in Pontedera (PI) Via San Faustino 54/58 – C.F.
PAUFNC92L41G843J si è resa disponibile alla fornitura di cui sopra per l’importo di € 1.100,00;
RITENUTO quindi opportuno procedere alle necessarie operazioni contabili;
VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. 267/2000;
VISTO l’art. 147 bis comma 1 del T.U. 267/2000 introdotto dall’art. 3 comma 1, lett. d) del D.L.
174/2012 convertito con modificazioni nella L. 7/12/2012 n. 213, con riguardo al controllo preventivo
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile del



servizio, attraverso apposito parere;
VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 95 del 28.12.2021 di approvazione del Bilancio di
previsione 2022/2024;
VISTO il Decreto sindacale n. 8 del 08/09/2022 di attribuzione alla sottoscritta delle funzioni di cui
all’art. 107 del D. Lgs 267/2000 in applicazione dell’art. 109 del D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1.    di accertare la somma di € 1.110,00 al codice 2.101.0102 – Capitolo 134.0 “Contributo
Regione Toscana – Contrasto alle discriminazioni di genere”;

2.    di prendere atto che la Giunta Comunale, su proposta della sottoscritta, ha deciso di donare
ai ragazzi delle classi terze una copia ciascuno del fumetto “Flamer” di Mike Curato e di
acquistare una copia degli altri due titoli indicati in narrativa da collocare nella biblioteca della
scuola così da renderli fruibili a tutti i ragazzi delle classi prime e seconde;

3.    di impegnare la somma di € 1.110,00 al codice 06.02.1.103 – Capitolo 51349 “Acquisto
materiale con contributo Regione per lotta alle discriminazioni di genere” a favore della la “
Libreria Equilibri” con sede in Pontedera (PI) Via San Faustino 54/58 – C.F.
PAUFNC92L41G843J per l’acquisto di:

–       n. 1 copia del volume “Extraterrestre alla pari” di Bianca Pitzorno per i ragazzi delle classi
prime
–        n. 1 copia del volume “La famiglia X” di Matteo Grimaldi per i ragazzi delle classi
seconde
–        n. 52 copie del fumetto “Flamer” di Mike Curato per i ragazzi delle classi terze

4.      Di dare atto che la presente aggiudicazione mantiene la sua efficacia a condizione del
possesso da parte dell’affidatario dei requisiti generali per la contrattazione con la pubblica
amministrazione;

5.      Di dare atto che la presente determinazione di affidamento della prestazione costituisce
stipula contrattuale ai sensi dell’art. 32 comma 14 del D.Lgs.50/2016.

6.     Di disporre, in applicazione dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, che la presente determinazione
sia pubblicata nella sezione “Amministrazione Trasparente” del profilo del committente;

7.      Di disporre che il pagamento dei corrispettivi venga effettuato, in applicazione dell’art.1 c.
629 della L.190/2014 (split payment) a prestazione eseguita, dietro presentazione di fattura
elettronica emessa secondo le specifiche tecniche indicate nel D.M. n. 55 del 03/04/2013,
accertata la regolarità contributiva dell’impresa.

8.      Di dare atto che il pagamento dei corrispettivi verrà effettuato in applicazione dell’art. 1
comma 629 della L. 190/2014 (split payment) e che, in caso di impresa in regime di
applicazione della legge 398/1991, sotto la propria responsabilità, l’impresa espliciterà in
fatturazione elettronica l’assoggettamento a tale regime e le modalità di esigibilità dell’IVA,
riportando anche il riferimento alla normativa applicata;

9.      Di dare atto che ai sensi dell’art. 3, co.8, L.136/2010 e ss.mm.ii., l’appaltatore assume gli
obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla citata legge

10.   Di dare atto che in relazione al presente affidamento non sussistono le condizioni di cui
all’art. 53 comma 16 ter del D. Lgs. 165/2001;

11.  di dare atto dell’assenza di conflitti di interesse di tutti i soggetti coinvolti dal presente
procedimento amministrativo e competenti ad adottare pareri, valutazioni, atti
endoprocedimentali e del provvedimento finale ai sensi dell’art. 6-bis della L. 241/90 e ss.mm.ii.;

12.  di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e



per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000;

13.  di dare, altresì, atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i. sul procedimento
amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e
venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale entro e non oltre 60 giorni dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio o, in
alternativa, al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni.

14.  di designare come responsabile del procedimento la dipendente Linda Sardelli;

Il presente atto, comportando impegno di spesa, viene trasmesso al Responsabile del servizio
finanziario per l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. Il
presente atto viene altresì trasmesso all’Ufficio Segreteria per la pubblicazione all’albo e per la
conservazione tra gli atti dell’Ente.

 

Il Responsabile di Direzione
AREA DEI SERVIZI AL CITTADINO

f.to ELENA SANTORO
 

(documento sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs.82/2005 smi
che sostituisce il documento cartaceo e la sottoscrizione autografa)

 


